Interea tantis Germanicæ periculis intervenerat Ferdinandus
Romanorum Rex; atque ut inopino huic bellorum tumultui finem
imponeret, annuente Imperatore fratre suo rogaverat Mauritium
Saxonem, ut alloquii causâ paulisper ad se veniret Lincium: ibi
se ad futurum die decimâ septimâ Aprilis* in festo Paschatis, visu-
rūmque, ut ejus & sociorum suorum postulatis ex æquo satisfiat.
Obsecundabat huic invitationi Mauritius, & venit Lincium: ade-
rant cum Ferdinando Rege Maximilianus ejusdem filius, & Alber-
tus Bavariae Dux, ejusdem gener. Consultatum de pacis reducen-
dæ mediis per dies ferme quatuordecim: &, quia interea tempo-
ris nondum penitus inter se concordare poterant, novus alias re-
liquorum septemvirorum ac Principum conventus Passavii in diem
vicesimam textam Maji indictus est. Quo statuto, Ferdinandus
explicandi hujus negotii causâ *quantocyus Oenipontum ad Cæ-
sarem ivit: Mauritius autem ad suorum foederatorum castra, quæ
tentata repulsâque urbis Ulmensis expugnatione Gundelfingam
inter & Lauingam consistebant, circa diem nonam Maji reversus
est. Fortuna belli Mauritianus in eo potissimum sita erat, ut Cæsa-
rem anteverteret, ac prius in ipsum iret, quām ex Italiae, Carinthiæ,
Rhæ-

Rhaetiæque finibus, novum exercitum colligere posset. Quare statim à suo reditu exercitum lustrat, in Tirolim se convertit, Fus-
 Güssen siacum & Ehrenbergam ad Alpium fauces occupat, indéque gres-
 aut Fües-
 sen/ Bau-
 drando
 Faucena,
 aliis Fiessa.
 Cæsar Oe-
 nipponto fu-
 git, & Joan-
 nem Fride-
 ricum Saxo-
 nem è cu-
 stodia di-
 mittit: qui
 tamè spon-
 te Cæsarem
 sequi ma-
 luit.

Rhaetiæque finibus, novum exercitum colligere posset. Quare statim à suo reditu exercitum lustrat, in Tirolim se convertit, Fus-
 Güssen siacum & Ehrenbergam ad Alpium fauces occupat, indéque gres-
 fibus tam citatis Oenipontum advolat, ut Cæsar inopini adventus
 rumore territus, pluviosâ nocte Oenipontum deserere, & unâ cum
 Ferdinando fratre Villacum in Carinthia præcipitatis itineribus fu-
 gere compulsus fuerit. Sequebatur huc etiam Joannes Fridericus
 quondam Elector, tametsi jam ante fugam à Cæsare dimissus, &
 è quinquennali captivitate sua relaxatus esset: quippe qui malebat,
 Imperatoris profugifortunam redivivam; quâm victoris & æmuli
 sui benevolentiam exspectare. Bona omnia, quæ Oeniponti re-
 liquerat Cæsar & Hispani consiliarii, urbe captâ direptioni mili-
 tum permissa sunt: cetera verò, quæ Ferdinandi Regis & civium
 Oenipontanorum erant, Mauritius Elector ab omni suorum de-
 prædatione & rapinis intacta voluit.

Auctores
 iidem.
 *Helvic. in
 theatr. hist.
 univers.
 Mauritus
 elector, Oe-
 nipponto re-
 dum adhuc superesset usque ad inchoationem conventus Passa-
 viensis nuperrimè conditi; festinatis itineribus indè rursus Passa-
 vium profectus fuit, meditatae pacis consilia propositurus. Ade-
 rant ibi, præter Ferdinandum & Mauritium, Ernestus Archiepi-
 scopus Salisburgensis, Mauritius Episcopus Aichstadiensis, Wolff-
 gangus* Episcopus Passaviensis, Albertus Bayariæ Dux, & reli-
 quo quorum septemvirorum ac Principum Legati. Disceptatum hic
 longo tempore de futuræ pacis conditionibus, propéque aberat,
 ut hoc bellum denuo validius recrudesceret; cùm & Cæsar varios
 Mauritianæ pacis articulos generosè recusaret; & Mauritius armo-

rum suorum successu tumidus, arcum suum longè altius intendi-
 set, quâm in colloquio Linciensi fecerat. At, ubi postmodum
 Ferdinandus Rex Mauritio jam digresso per novos nuntios indica-
 vit, Cæsari fortissimum exercitum* rursus ad manum esse, & Jo-
 annem Fridericum, si Cæsar jam bello vincat, in creptam sibi di-
 gnitatem septemviralem reponi posse; repellente animos mitiores
 induit, ac demum die 2dâ Augusti consensit in hujusmodi leges pa-
 Hareus in cis: Fœderati Principes mox ab armis discedant, et circa undecimam An-
 ann. brab. gusti copias suas ubique dimittant. Philippus Hassia Landgravius ad can-
 hist. univ. dem diem libertati redditus inducatur in suam arcem Rhinfelsiam, dum
 & alii. modo prius idoneè caverit de servandis conditionibus, sibi quondam Hale-

Saxo-

Saxonum* à Cæsare dictatis. Intrà semestre spatiū Cæsar Imperii comitiā convocet, atque in iis deliberetur, quā potissimum ratione dissidium Sachsen. Religionis componi queat. Interea ab omnibus colatur pax, nec ullus alteri in sua Religionis exercitio molestiam creet. A Cameralis judicij confessus non excludantur ii, qui sunt Augustanae Confessionis etc.

Jam diu antē, quām ista pax coalesceret, Henricus Galliarum Rex deserto Argentorato, cui frustra insidiatus fuerat, cum exercitu suo retrocesserat in Lotharingiam: tum quod ex Linciensi colloquio non imprudenter metueret, nullam sibi fidem servandam esse à Mauritio, qui jam antea Deo & Cæsari fidem fregerat, uti loquitur * Spondanus: tum quod eo tempore, quo in Alsatia Rex consistebat, Martinus Rossemius copiarum Belgicarum duktor* cum multis equitum peditumque millibus in provinciam Campaniæ se infudisset, eamque ferro & incendiis longè latèque devastaret. Verùm abscedente Gallo, adhuc acerbior ac pejor hostis in Germania manserat, ejusdem Regis & aliorum foederatorum socius, Albertus Marchio Brandenburgensis, truculenti ingenii vir, & solùm quærens è rapto vivere. Jactitaverat & ipse in libellis publicis, bellaturum se pro tuenda libertate Germaniæ, quam Cæsar inducto pridem Hispano milite eversum iret. Et tamen (qua hujusmodi hominum colorata fallacitas est) hoc toto bello haud aliud egit, quām rapinas exercere, provincias exsugere, pecunias extorquere, oppida cum villis evertere, & pro libertate praetexta ubilibet extremam inopiam ac paupertatem inducere; idq; non solùm in terris Catholicis; verùm etiam in acatholicis & Augustanae Confessioni deditis. Primum ejus furorem* experti sunt Ulmenses, quorum oppida & vicos, dum in colloquio Linciensi Mauritus ageret incendiis & populationibus tristissimè deformati. Indè in agros Norimbergensium & in Ordinis Teutonici Magistrum versus, utrobique tam foedè ac barbarè grassatus est, ut in solo* Norimbergensi territorio, præter domuum templorumque despoliationem, vicos centum, castella & civium villas septuaginta, silvam denique amplissimam, ejusdem urbis dominio subditam, in flamas egerit, & usque ad tria millia jugerum concremârit. Non minori insolentiâ præter omnem juris & æqui rationem post hæc usus est contra duos Episcopos* Bambergensem & Herbipolensem: quorum hunc adegit ad pendenda sibi suisque creditoribus quingenta & longè amplius florenorum aureorum millia; illum vero, ut è terris Episcopalibus sibi circiter viginti oppida cum præfecturis jure perpetuo cederet. O! præclarum defensorem libertatis Germaniæ.